

KommuneKredit**S e r i e å b n i n g XVIII**

Der åbnes pr. 1. april 1990 en ny serie for indeksregulerede lån, i hvilken der kan udstedes indeksregulerede obligationer med en påtrykt rente på 2½ pct. p.a. Denne serie skal udgøre 85. serie af foreningens obligationer og betegnes 2½ pct. 2044 IS.

**Åbning af
85. serie**

Seriens lån udbetales som kontantlån på basis af salg af seriens obligationer.

Kontantlån

De i serien ydede låns til enhver tid værende restgæld, bortset fra tidligere forfaldne ydelser, reguleres to gange årligt, pr. 1. januar og pr. 1. juli på basis af den halvårslige, procentvise ændring i priserne, udregnet på grundlag af det af Danmarks Statistik offentliggjorte nettoprisindeks.

Restgæld

Indeksfaktoren er pr. 31. december 1981 fastsat til 100,000. Indeksfaktoren beregnes på basis af den procentvise ændring i nettoprisindekset i løbet af den 6-måneders periode, der er afsluttet i den foregående maj måned forud for reguleringen pr. 1. januar, og i den foregående november måned forud for reguleringen pr. 1. juli.

**Indeks-
faktor**

Ved første termin betales et rentebeløb, der svarer til renten af de obligationer, som ligger til grund for lånet. Der betales ikke afdrag i det halvår, hvori lånet optages.

**Rente og
afdrag i
1. termin**

Første afdrag på lånene udgør 1,4% af den regulerede hovedstol. Herefter forhøjes afdraget to gange årligt pr. 1. januar og 1. juli med 75% af den halvårslige, procentvise stigning i priserne, udregnet på grundlag af nettoprisindekset som anført ovenfor. Overstiger den halvårslige, procentvise stigning i nettoprisindekset den halvårslige, procentvise stigning i indkomsterne for samme halvår ifølge det af Danmarks Statistik offentliggjorte timelønsindeks for industriens arbejdere,

Afdrag

forhøjes afdraget dog med 75% af den halvårslige, procentvise stigning i sidstnævnte indeks. Sker der fald i timelønsindekset, reguleres afdraget efter dette indeks. Afdraget nedsættes i så fald med 100% af det halvårslige, procentvise fald. Falder netto-prisindekset samtidig med at timelønsindekset er uændret eller stigende, reguleres afdraget ikke.

Terminsydelserne bortset fra administrationsbidrag beregnes som summen af rente og afdrag på de obligationer, der modsvarer lånet.

**Debitors
termins-
ydelser
excl.
bidrag**

Afdraget på obligationerne udgør samme forholdsmæssige andel af lånets afdrag, som den oprindelige hovedstol for de modsvarende obligationer udgjorde af lånets oprindelige hovedstol. Rentebeløbet for lånet beregnes som forskellen mellem terminsydelsen (excl. administrationsbidrag) og lånets afdrag.

Lånenes løbetid er højst 50½ år.

**Lånenes
løbetid**

Lån kan ekstraordinært indfries, helt eller delvis, alene med obligationer af 85. serie. Obligationerne modtages til den regulerede værdi.

**Ekstra-
ordinær
afdrag/
indfrielse**

Ekstraordinær indfrielse foretages ved aflevering til kreditforeningen af et obligationsbeløb, hvis regulerede værdi udgør lånets regulerede obligationsrestgæld.

Serien lukkes for udlån senest pr. 31. december 1993.

Lukning

Til foreningens administration erlægges i hver 11. juni og 11. december termin et af bestyrelsen fastsat bidrag beregnet af lånets hovedstol (kontantlånshovedstolen).

Bidrag

Obligationernes værdi ændres fra dag til dag i overensstemmelse med udviklingen i dagens indeksfaktor beregnet på

**Obliga-
tioner**

grundlag af ændringen i nettoprisindekset. Obligationernes værdi beregnes på basis af indeksfaktoren pr. 30. juni og 31. december og danner grundlag for rentebetalingen og udtrækningsbeløbet pr. efterfølgende 1. juli og 1. januar.

Obligationens regulerede værdi er bestemmende for rentebetalingen til kreditor. Den rente, der udbetales til kreditor pr. 1. januar og 1. juli, udgør $1\frac{1}{4}$ pct. af obligationens regulerede værdi henholdsvis pr. 31. december foregående år (dagen før) og 30. juni samme år.

Amortisationen af obligationerne sker ved udtrækning - senest pr. 1. januar 2044 - og obligationerne indløses med den regulerede værdi til parikurs.

Grundlaget for udtrækningen er låntagernes terminsydelser med fradrag af de for obligationerne beregnede renter og administrationsbidrag.

De foran anførte vilkår for 85. serie er i øvrigt underkastet de til enhver tid gældende lovbestemmelser om indeksslån.

København, den 15. februar 1990

Bestyrelsen

Direktionen